
 

 

 

 

 

20.10.2016                     198 

 

 

 
О закрытии навигации на водных объектах общего пользования в границах 
муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края 

 

В соответствии с пунктом 2.4. Правил пользования водными 

объектами для плавания на маломерных судах в Хабаровском крае, 

утвержденных постановлением Правительства Хабаровского края от 11. 

08.2010 № 205-пр, согласно предложения старшего государственного 

инспектора участка ГИМС по району имени Полины Осипенко ФКУ 

«Центра ГИМС МЧС России по Хабаровскому краю» Пироженко И.Б. от 

20.10.2016 № 263, в связи с понижением среднесуточной температуры, 

образованием ледостава на водных объектах муниципального района, в 

целях обеспечения безопасности людей на водных объектах. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Закрыть навигацию для маломерных судов, используемых в 

личных целях, на водных объектах общего пользования в границах 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края с 25 

октября 2016 года. 

2. Рекомендовать старшему государственному инспектору участка 

ГИМС по району имени Полины Осипенко ФКУ «Центра ГИМС МЧС 

России по Хабаровскому краю» Пироженко И.Б. в рамках полномочий 

осуществлять контроль за соблюдением «Правил использования водных 

объектов общего пользования, расположенных на территории 

муниципального района имени Полины Осипенко, для личных и бытовых 

нужд населения». 
 

3. Признать утратившим силу постановление главы муниципального 

района от 06.05.2016 № 73 «Об открытии навигации на водных объектах 

общего пользования в границах муниципального района имени Полины 

Осипенко Хабаровского края». 

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Амгуньская 

правда» и на официальном сайте Администрации муниципального района. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы Администрации муниципального района 

Маланина Н.Н. 

 



6. Данное постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального района                                                    С.В. Кузьмин 


